[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

(Тюменская область)

Нижневартовский район

Городское поселение Излучинск

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
от 26.12.2013

             № 31
пгт. Излучинск

Об осуществлении части полномочий

Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.11.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                   в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, уставом городского поселения Излучинск,

Совет поселения

РЕШИЛ:
1. Органам местного самоуправления городского поселения Излучинск принять от органов местного самоуправления Нижневартовского района, осуществление части полномочий за счет средств, передаваемых                  из бюджета Нижневартовского района бюджету городского поселения Излучинск, в части решения следующих вопросов местного значения:

осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей                    на водных объектах, охране их жизни и здоровья;

установление правил использования водных объектов общего пользования для личных и бытовых нужд;
в области дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в части содержания подъездных автомобильных дорог Нижневартовского района.

2. Направить решение Совета депутатов городского поселения Излучинск в Думу Нижневартовского района.

3. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2014.
4. Опубликовать настоящее решение в газете «Новости Приобья»                       и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления городского поселения Излучинск.
5. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам и социально-экономическому развитию  поселения Совета депутатов городского поселения Излучинск                    (Н.П. Сорокина).

	Глава поселения
	И.В. Заводская